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Na najbliższym posiedzeniu komitet monitorujący Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

analizować będzie propozycje kryteriów wyboru projektów w sektorze gospodarki wodno-ściekowej.

Wnioski o dofinansowanie takich projektów będzie można składać w ramach osi II programu PO IiŚ, w

działaniu nr 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach.

  

 

Na co pieniądze?

 

W programie podkreśla się, iż konieczne jest zakończenie realizacji priorytetowych inwestycji

przewidzianych w Krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK), niezbędnych do

osiągnięcia określonych celów tzw. dyrektywy ściekowej (91/271/EWG), a precyzyjnie, tzw.

masterplanie dla jej wdrożenia. W ramach działania dofinansowane będą inwestycje w aglomeracjach co

najmniej 10 tys. RLM (z wyjątkiem Mazowsza, tu także aglomeracjach 2-10 tys. RLM).

 

Uszczegółowienie programu przewiduje finansowanie projektów polegających na budowie, przebudowie

i remoncie  oczyszczalni ścieków. Premiowane będą inwestycje mające na celu dostosowanie

oczyszczalni do wymogów dyrektywy ściekowej dot. jakości oczyszczonych ścieków. Natomiast, w

dalszej kolejności mające na celu zwiększenie przepustowości, zmniejszenie energochłonności procesów

i in. Integralną część projektu powinien stanowić element dotyczący gospodarki komunalnymi osadami

ściekowymi (jeśli istnieją potrzeby w tym zakresie ). Jednym z preferowanych rozwiązań

zagospodarowania osadów ściekowych powinny być technologie umożliwiające odzysk biogazu w

procesach stabilizacji osadów ściekowych, a następnie jego wykorzystanie do produkcji ciepła i/lub

energii elektrycznej na potrzeby własne oczyszczalni. W przypadku projektów obejmujących sieć

kanalizacji i/lub oczyszczalnię ścieków istnieje możliwość realizacji w ograniczonym zakresie (do 25

proc. wartości całkowitej projektu) inwestycji służących aglomeracji objętej projektem, dotyczących

systemów zaopatrzenia w wodę, a także budowy kanalizacji deszczowej.

 

Dla kogo?

 

Wśród typów beneficjentów wymienia się m.in. jednostki samorządu terytorialnego i ich związki oraz

działające w ich imieniu jednostki organizacyjne, a także podmioty świadczące usługi publiczne w

ramach realizacji obowiązków własnych JST.

 

Jakie kryteria?
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Projekt musi wynikać z KPOŚK i z opracowanego w toku aktualizacji KPOŚK masterplanu dla

wdrażania dyrektywy 91/271/EWG, zawierającym listę potrzeb inwestycyjnych w poszczególnych

aglomeracjach. Stąd najważniejszymi kryteriami formalnym będą wielkość aglomeracji oraz zgodność z

KPOŚK i materplanem. Wśród kryteriów merytorycznych największą liczbę punktów zapewnia

wypełnienie dyrektywy ściekowej w zakresie jakości oczyszczania ścieków oraz wyposażenia

aglomeracji w system kanalizacji zbiorczej, a także liczba RLM (nowoprzyłączonych użytkowników).

 

Tylko w konkursie

 

Resort infrastruktury przewiduje wybór projektów wyłącznie w procedurze konkursowej. Szczególna

uwaga na etapie selekcji ma zastać skierowana na badanie stopnia osiągnięcia efektu ekologicznego

wynikającego z celów dyrektyw. Podmiotem odpowiedzialnym za nabór i ocenę wniosków będzie 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Alokacja na działanie wynosi 1,6 mld

euro.

 

Propozycja kryteriów, ich punktacja i wagi będzie przedmiotem obrad komitetu monitorującego.

 

Źródło: pois.gov.pl, materiały dla członków KM POIiŚ
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